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Yttrande angående – Yrkande från M om fler 
ordningsvakter, kameror och vistelseförbud 
vid kollektivtrafikhubbar och torg 

Yttrandet 
Under det rödgröna styret har vi vidtagit en mängd åtgärder som gjort staden säkrare och 
att göteborgarna tryggare. Tryggheten i Göteborg har ökat samtliga år under det rödgröna 
styret. Vi har förstärkt det generella trygghetsarbetet i varje budget vi har lagt och i den 
mångfacetterade flora av insatser vi gjort för att förbättra tryggheten kan bland annat 
nämnas att vi har förbättrat och utökat kamerabevakning i trygghetsskapande och 
brottsförebyggande syfte, förstärkt samverkan mellan polisen och de kommunala 
ordningsvakterna. Våra allmännyttiga bostadsbolag har torg- och trygghetsstrategier som 
kontinuerligt förbättrar tryggheten och trivseln på mötesplatser och knutpunkter vi har 
lagt uppdrag om förbättrad trygghet i gång- och cykeltunnlar och sett till att förbättra 
tryggheten på hållplatser och knutpunkter. Vi har öppnat en samverkanslokal där ett 
flertal olika trygghetsskapande aktörer möts i anslutning till Göteborgs största knutpunkt. 
Därutöver har trygghetsvärdar kopplade till kollektivtrafiken och andra mötesplatser i 
olika delar av staden införts. Givet det mycket gedigna trygghetsarbete vi i det rödgröna 
styret genomför och de positiva effekter det får yrkar vi avslag på Moderaternas yrkande.  
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Nytt yrkande – Fler ordningsvakter, kameror 
och vistelseförbud vid kollektivtrafikhubbar 
och torg 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att samordna ett utökat arbete med 
ordningsvakter, kameror och vistelseförbud i Göteborg, där det finns behov och 
är möjligt att genomföra insatserna. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i dialog med relevanta aktörer, såsom 
Polismyndigheten och Västtrafik, identifiera vilka torg och knutpunkter för 
kollektivtrafik som är bäst lämpade för nya insatser. 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att skyndsamt arbeta för att etablera fler områden 
där ordningsvakter kan tjänstgöra enligt 3 kap. 7 § ordningslagen, samt 
genomföra nödvändiga åtgärder för att implementera ordningsvakter, 
kamerabevakning och vistelseförbud där behov föreligger och det är möjligt. 
Arbetet ska inledas omgående vid minst tre prioriterade platser. 

Yrkandet 

När vi styrde Göteborg under förra mandatperioden genomförde vi en 
målmedveten satsning på kamerabevakning och ordningsvakter. Dessa åtgärder 
har bidragit till ökad trygghet i centrala delar av staden. Under innevarande 
mandatperiod har regeringen gett kommunerna nya möjligheter att införa 
vistelseförbud. Det är ett verktyg som har visat sig vara mycket effektivt. 

Ett tydligt exempel är att antalet personrån i centrala Göteborg har halverats 
sedan denna åtgärd infördes. Det visar att trygghetsarbetet fungerar när det 
bedrivs med tydlig riktning och handlingskraft. Trots att vänsterpartierna har 
motsatt sig dessa insatser har de genomförts och gett påtagliga resultat. 

Tryggheten ska inte vara begränsad till centrala delar av staden. Vi vill se ett 
bredare införande av ordningsvakter och trygghetsskapande åtgärder på fler 
platser där göteborgarna rör sig varje dag. Det handlar exempelvis om 
kollektivtrafiknav och torg som Korsvägen, Marklandsgatan, Gamlestads torg, 
Angered centrum och Frölunda torg. Samtidigt är det avgörande att arbetet inte 
begränsas till dessa exempel utan att det styrs av lokala behov och faktiska 
förutsättningar. 

Stadsledningskontoret bör därför få ett tydligt uppdrag att hålla ihop och 
samordna detta arbete i nära dialog med Polismyndigheten, Västtrafik och andra 
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relevanta aktörer. Implementeringen ska ske skyndsamt och med tydligt fokus på 
att nyttja de nya befogenheter som nu finns tillgängliga. Göteborg ska vara tidigt 
ute och aktivt arbeta för att trygga fler platser i vår stad. 


	Nytt yrkande – Fler ordningsvakter, kameror och vistelseförbud vid kollektivtrafikhubbar och torg
	Förslag till beslut

	yttr_42_S_V_MP_20250611.pdf
	Yttrande angående – Yrkande från M om fler ordningsvakter, kameror och vistelseförbud vid kollektivtrafikhubbar och torg
	Yttrandet



